
Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia, 
Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 5 de febrer de 2020, de la Secreta-
ria Autonòmica de Seguretat i Emergències, per la qual 
s’atorguen els III Premis Taurins de la Comunitat Valenci-
ana «Va de Bous». [2020/1212]

RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2020, de la Secretaría 
Autonómica de Seguridad y Emergencias, por la que se 
otorgan los III Premios Taurinos de la Comunitat Valen-
ciana «Va de Bous». [2020/1212]

Por Orden 14/2014, de 15 de diciembre, de la Conselleria de Gober-
nación y Justicia, se crearon los Premios Taurinos de la Comunitat 
Valenciana (DOGV 7429, 23.12.2014). Esta orden establece las dos 
categorías de los premios, así como, respectivamente, la composición 
de los dos jurados existentes.

Por resolución de 30 de enero de 2020, la Secretaría Autonómica de 
Seguridad y Emergencias designó los miembros de los jurados.

En este contexto, y en cumplimiento de los dispuesto en los artí-
culos 5 y 6 de la referida orden, sendos jurados se reunieron el día 31 
de enero de 2020 a los efectos de, cada uno en su categoría, presentar 
las propuestas, motivar los méritos de cada candidatura y proceder a la 
decisión de proclamar a los galardonados.

De cada reunión se levantó la correspondiente acta en la que quedó 
constancia de las distintas alternativas presentadas y de las razones que 
justificaban cada opción así como el sentido de los acuerdos adoptados.

Atendiendo al acuerdo de los jurados, para cada una de las dos 
categorías y en virtud de lo indicado en la Orden 14/2014, de 15 de 
diciembre, en relación con el artículo 77 del Decreto 105/2019, de 5 de 
julio, del Consell, por el que establece la estructura orgánica básica de 
la Presidencia y de las consellerias de la Generalitat, y el artículo 8 de 
la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector público, 
resuelvo:

Primero
Otorgar los III Premios Taurinos de la Comunitat Valenciana «Va 

de Bous» a:
– Categoría espectáculos taurinos en plaza de toros: Setmana de 

Bous d’Algemesí.
– Categoría espectáculos taurinos en plaza de toros: Gerardo Andrés 

Rojo Garbayo (veterinario).
– Categoría Festejos taurinos tradicionales (bous al carrer): festejos 

de bou en corda de los municipios de Chiva y Ontinyent.
– Categoría Festejos taurinos tradicionales (bous al carrer): Fernan-

do Machancoses Tarin (ganadero).

Segundo
Los Premios Taurinos de la Comunitat Valenciana tendrán carácter 

honorífico y consistirán en la entrega de una escultura a modo de trofeo.

El presente acto pone fin a la vía administrativa y contra el mismo 
puede interponerse potestativamente recurso de reposición ante el 
secretario autonómico de Seguridad y Emergencias en el plazo de un 
mes contado desde el día siguiente al de su notificación, o impugnar-
se directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administra-
tivo mediante, en su caso, la interposición de recurso ante la Sala de 
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana en el plazo de dos meses desde el día siguiente 
al de su notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas.

València, 5 de febrero de 2020.– El secretario autonómico de Segu-
ridad y Emergencias: José María Angel Batalla.

Per mitjà de l’Ordre 14/2014, de 15 de desembre, de la Conselleria 
de Governació i Justícia, es van crear els Premis Taurins de la Comuni-
tat Valenciana (DOGV 7429, 23.12.2014). Aquesta ordre estableix les 
dues categories dels premis, així com, respectivament, la composició 
dels dos jurats existents.

Per mitjà de la Resolució de 30 de gener de 2020, la Secretaria 
Autonòmica de Seguretat i Emergències va designar els membres dels 
jurats.

En aquest context, i en compliment del que disposen els articles 5 
i 6 de l’ordre esmentada, sengles jurats es van reunir el dia 31 de gener 
de 2020 a l’efecte de, cadascun en la seua categoria, presentar les pro-
postes, motivar els mèrits de cada candidatura i decidir la proclamació 
dels guardonats.

De cada reunió es va alçar l’acta corresponent, en la qual va quedar 
constància de les diferents alternatives presentades i de les raons que 
justificaven cada opció, així com el sentit dels acords adoptats.

Atés l’acord dels jurats, per a cadascuna de les dues categories i 
en virtut del que s’indica en l’Ordre 14/2014, de 15 de desembre, en 
relació amb l’article 77 del Decret 105/2019, de 5 de juliol, del Consell, 
pel qual s’estableix l’estructura orgànica bàsica de la Presidència i de 
les conselleries de la Generalitat, i l’article 8 de la Llei 40/2015, d’1 
d’octubre, de règim jurídic del sector públic, resolc:

Primer
Atorgar els III Premis Taurins de la Comunitat Valenciana «Va de 

Bous» a:
– Categoria espectacles taurins en plaça de bous: Setmana de Bous 

d’Algemesí.
– Categoria espectacles taurins en plaça de bous: Gerardo Andrés 

Rojo Garbayo (veterinari).
– Categoria festejos taurins tradicionals (bous al carrer): festejos de 

bou en corda dels municipis de Chiva i Ontinyent.
– Categoria festejos taurins tradicionals (bous al carrer): Fernando 

Machancoses Tarin (ramader).

Segon
Els Premis Taurins de la Comunitat Valenciana tindran caràcter 

honorífic i consistiran en el lliurament d’una escultura a manera de tro-
feu.

El present acte posa fi a la via administrativa, i contra aquest pot 
interposar-se potestativament un recurs de reposició davant del secretari 
autonòmic de Seguretat i Emergències en el termini d’un mes comptat 
des de l’endemà de la notificació, o impugnar-se directament davant de 
l’ordre jurisdiccional contenciós administratiu mitjançant, si és el cas, la 
interposició de recurs davant de la Sala Contenciosa Administrativa del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos des de l’endemà de la notificació, de conformitat amb 
el que es disposa en els articles 112, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

València, 5 de febrer de 2020.– El secretari autonòmic de Seguretat 
i Emergències: José María Angel Batalla.


		2020-02-12T13:43:30+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




